

**Immanuel Finnish Lutheran Church Perth**



# **SEURAKUNTAVIESTI**

**30 Nicol road, Parkwood WA 6147**

**[www.suomikirkkoperth.com](http://www.suomikirkkoperth.com)**



**Kesäkuu – Syyskuu 2017**

# TAPAHTUMAKALENTERI

## KESÄKUU

### **la 3.6 klo 12 Lauantaipiiri**

Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja kahvin pariin kerran kuukaudessa. Mukaan voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Tervetuloa!

### **la 10.6 Suomi- koulun retki (huom. koulu kokoontuu Scitechissa)**

### **su 18.6 klo 12 alkaen Juhannusjuhlat**

Tervetuloa juhlimaan juhannusta Perthin suomalaisten kesken! Tarjolla grillimakkaraa ja perunasalaattia jamuita salaatteja sekä kahvit ja kahvileivän hintaan \$10/ aikuinen ja \$5/ lapsi. Järjestämme lisäksi arpajaiset ja mölkkyä.

### **la 24.6 klo 14-15.30 Suomi- koulu**

## HEINÄKUU

### **la 1.7 klo 12 Lauantaipiiri**

Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja kahvin pariin kerran kuukaudessa. Mukaan voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Tervetuloa!

### **la 22.7 klo 14-15.30 Suomi- koulu**

## ELOKUU

### **la 5.8 klo 12 Lauantaipiiri**

Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja kahvin pariin kerran kuukaudessa. Mukaan voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Tervetuloa!

### **la 5.8 klo 14-15.30 Suomi- koulu**

### **la 19.8 klo 14-15.30 Suomi- koulu**

### **su 27.8.2017 klo 12 alkaen Venetsialaiset**

Huvilakauden päättäjäisiä eli venetsialaisia juhlitaan Perthin suomalaisella kirkolla. Tarjolla on lohikeittoa ja kesäkeittoa sekä kahvit hintaan \$10/ aikuinen ja \$5/ lapsi. Pelaamme myös bingoa, tikanheittoa ja mölkkyä. Myytävänä myös muita suomalaisia herkkuja.

## SYYSKU

### **la 2.9 klo 12 Lauantaipiiri**

Lauantaipiiri kokoontuu yhteisen juttelun ja kahvin pariin kerran kuukaudessa. Mukaan voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Tervetuloa!

### **la 2.9.2017 klo 14-15.30 Suomi-koulu**

### **pe 8.9 klo 18 Koti-ilta**

Tule toivottamaan Pastori Vainikka tervetulleeksi Perthiin ja viettämään iltaa hyvässä seurassa. Mukaan voi ottaa pientä kahvin kanssa syötävää ja kahvirahan. Kirkko tarjoaa kahvit, muu tarjoilu nyttikesti periaatteella.

### **su 10.9.2017 klo 11 alkaen Jumalanpalvelus**

Pastori Ian Vainikka saapuu Perthiin toimittamaan jumalanpalveluksen. Jumalanpalveluksen aikana kerätään kolehti seurakunnan toiminnan hyväksi. Jumalanpalveluksen jälkeen juodaan kirkkokahvit. Kirkko tarjoaa kahvit, muu tarjoilu nyttikesti periaatteella.

### **la 16.9.2017 klo 14-15.30 Suomi-koulu**

## Kirkkovuosikalenteri kesäkuusta syyskuuhun 2017

04.06.2017	Helluntaipäivä
11.06.2017	Pyhän Kolminaisuuden päivä
18.06.2017	2. sunnuntai helluntaista
24.06.2017	Juhannuspäivä (Johannes Kastajan päivä)
25.06.2017	3. sunnuntai helluntaista
02.07.2017	4. sunnuntai helluntaista
09.07.2017	5. sunnuntai helluntaista
16.07.2017	Apostolien päivä
23.07.2017	7. sunnuntai helluntaista
30.07.2017	Kirkastussunnuntai (Kristuksen kirkastumisen päivä)
06.08.2017	9. sunnuntai helluntaista
13.08.2017	10. sunnuntai helluntaista
20.08.2017	11. sunnuntai helluntaista
27.08.2017	12. sunnuntai helluntaista
03.09.2017	13. sunnuntai helluntaista
10.09.2017	14. sunnuntai helluntaista
17.09.2017	15. sunnuntai helluntaista
24.09.2017	16. sunnuntai helluntaista

### VIRSI 572

1.

Taas kukkasilla kukkulat,  
oi Herra, kaikki vyötät  
ja laumat lukemattomat  
taas laitumilla syötät.  
Näin kaikki maa nyt iloissaan  
sinulle laulaa kiitostaan,  
julistaa kunniaasi.

4.

Jumala, hiljaisuudessa  
sinua Siion kiittää.  
Kansaasi siunaat rauhalla,  
kaikille armo riittää.  
Anteeksi annat velkamme,  
pois nostat raskaan  
kuormamme,  
me siitä riemuitsemme.

2.

On täynnä vettä virtasi,  
janoiset siitä juotat  
ja runsaan siunauksesi  
maan kasvulle nyt tuotat.  
Lehteen ja kukkaan, Luoja, saat  
aurion nousun, laskun maat  
iloksi ihmisille.

5.

On autuas, ken olla saa  
Jumalan kartanoissa,  
ylistää Luojan kunniaa  
pyhien asunnoissa,  
kun hyvyydellä huoneesi,  
rauhalla läsnäolosi  
ravitset, Herra, meitä.

3.

Taas, Herra, askeleistasi  
maa uhkuu muhevuutta.  
Ajallaan annat sateesi,  
saa pellot voimaa uutta.  
Näin, Herra, vuoden kaunistat  
ja työmme siunaat, vahvistat,  
suot nousta kultaviljan.

## Kirkastussunnuntai 30.7.2017

Kirkasta ja käännä!

Tiedäthän sellaisen ohikiitävän hetken, jolloin kaikki tuntuu kirkaalta? Huolet poissa, ratkaisun avaimet ulottuvilla, mahdollisuudet avoimina. Tai kun pätkäilyn jälkeen mieli ja sielu on työstänyt vastauksen, ja kirkas varmuus tuntuu kevyeltä koko kehossa. Onko se Oikea ja Tosi, mikä valaisee elämän sillä hetkellä? Mistä se varmuus tulee? Ja minne se niin usein taas menee?

Kirkas valo häikäisee tuon tuostakin raamatunhistorian merkkihenkilöitä. Ja aina, kun niin tapahtuu, Jumala on lähellä ja kertoo jotain merkittävää. Mooses sai palavan pensaan keskeltä tehtävän ja kuuli Jumalan nimen, opetuslapset ihmettelivät Jeesuksen, Elian ja Mooseksen loistavaa juttuhetkeä, paimenet häikäistyivät jouluyön taivasnäytelmästä. Kaikkein kirkkaimmissa hetkissä Jumalan maailma koskettaa ihmisten maailmaa ja elämä saa uuden suunnan.

Jumala sanoo Moosekselle: ”Sinä et voi nähdä minun kasvojani, sillä yksikään ihminen, joka näkee minut, ei jää eloon.”

Siksikö Jumalan kirkkauden ja totuuden voi kokea vai hetkittäin tässä ajassa? Vaikka kirkkauden kokeminen on hetkellistä, kokemuksen vaikutus voi ulottua kauas. Efraim Syyrialainen selittää Mooseksen näkyä: ”Mooses näki ja ei nähnyt. Hän näki, jotta voisi päästä korkeammalle; hän ei nähnyt, jotta ei vahingoittuisi. Sillä siitä mitä hän näki, hänen alhaisuutensa sai nousta; siihen mitä hän ei nähnyt, hänen heikkoutensa ei tarvinnut tukehtua.”

Elämä saattoi jatkua, muttei enää ennallaan. Siihen oli tullut uusia sävyjä, uusi väri, uusi luottamus ja uusi toivo sekä tehtävä.

Herran siunauksessa pyydämme mekin heikkoutemme ja alhaisuutemme keskeltä, että Jumala paitsi kirkastaisi meille kasvonsa ja olisi meille armollinen, myös kääntäisi kasvonsa meidän puoleemme. Silloin saisimme rauhan.

Satu Saarinen

Kirjoittaja on kirkkoherra Oulusta

Lähde: <http://notes.evl.fi/hartaudet.nsf/>

Julkaistu 7.7.2016

## REFORMAATION MERKKIVUOSI 2017

500 vuotta teesien julkaisemisen jälkeen vietetään maailmanlaajuista reformaation merkkivuotta. Reformaatioksi kutsutaan ilmiötä, joka käynnistyi Martti Lutherin julkaistua teesinsä aneakaupan väärinkäytöksiä vastaan 31.10.1517. Reformaation juuret ovat Lutherin teesejä syvemmillä historiassa. 1500-luvun alun Euroopassa – erityisesti nykyisen Saksan alueella – elettiin äärimmäisen jännittyneessä tilanteessa. Jännitystä aiheuttivat muun muassa taloudellinen kehitys, talonpoikien kurjistunut asema, poliittiset valtakysymykset ja

kirkon sisäiset uudistuspyrkimykset. Rahaa ja valtaa käsitelleiden teesien julkaiseminen oli kuin tulitikun sytyttämistä räjähdysherkässä tilassa. Luther edusti sekä perinnettä että uudistusta.

Hän kehitti aiempien vuosisatojen perinnön ja aikansa aatevirtausten aineksista uutta ajattelua ja hänen keskeiset korostukset voidaan tiivistää seuraavaan neljään kohtaan:

1. Luther korosti ihmisen pelastumista yksin uskosta, yksin armosta ja yksin Kristuksen tähden. Luther liittyi 400-luvulla eläneen kirkkoisä Augustinuksen opetukseen ja korosti armon ensisijaisuutta. Luther pyrki torjumaan kaikki sellaiset ajatukset, joiden mukaan pelastuminen olisi jollain tavalla riippuvainen ihmisen teoista tai ominaisuuksista.
2. Luther korosti etiikassaan lähimmäisenrakkautta ja Jeesuksen antamaa kultaista sääntöä: kaikki, minkä tahdotte ihmisten tekevän teille, tehkää te heille. Ihmisen tulee asettua lähimmäisen tilanteeseen ja miettiä, miten toivoisi itselleen tehtävän vastaavassa tilanteessa. Ihminen on kutsuttu elämään armollisesti suhteessa toisiin ja toisia varten.
3. Lutherin mukaan kristinuskon sanoma pitää tuoda kaikkien ulottuville. Raamattu tuli kääntää kansankielelle ja kansa tuli opettaa lukemaan, jotta jokainen voisi itse tutustua Raamattuun. Myös messuissa, saarnoissa ja kristinuskon opetuksen tiivistävissä katekismuksissa tuli käyttää kansan omaa kieltä.
4. Luther tuki kansan osallistumista jumalanpalvelukseen. Jumalanpalvelus ei saanut olla vieraskielinen näytelmä, jota seurakunta seuraa sivusta. Kansankieli lisäsi ymmärrettävyyttä. Virsilaululla ja ehtoollisen jakamisella sekä leivän että viinin muodossa Luther tuki seurakunnan osallisuutta jumalanpalvelukseen.

Lähde: <http://www.reformaatio2017.fi/>



## Suomi 100-juhla

Suomesta tuli itsenäinen valtio 6. joulukuuta 1917. Tänä vuonna viemme Suomen uudelle vuosisadalle sisulla ja sydämellä. Itsenäisyyden satavuotisjuhlavuosi 2017 vaalii Suomen vahvuuksia ja tarjoaa monipuolista ja kansainvälistä ohjelmaa sekä Suomessa että maailmalla.

Juhlavuonna Perthin Suomi-kirkko ja Suomi-koulu järjestävät yhteistyössä, vapaaehtoisvoimin, useita mukavia tapahtumia Perthin Suomi-yhteisön iloksi ja juhlavuosi huipentuu Suomi 100-juhlaan jota vietetään lauantaina 2.12.2017 klo 16 alkaen Cottlesloe beach- hotellissa. Juhlat jatkuvat vielä seuraavana päivänä juhla jumalanpalveluksen merkeissä suomalaisella kirkolla sunnuntaina 3.12. 2017 klo 11 alkaen.

Seurakuntaviestin ohessa lähetämme kalenterin, jossa ovat vuoden päätapahtumat. Suomi 100- juhla on koko perheelle sopiva, juhlava mutta rento cocktail-tilaisuus, jossa suomalaiset pääsevät yhdessä juhlistamaan Suomen historian merkkipaalua upeissa rantamaisemissa. Tilaisuudessa on tarjolla ruokaa, juomaa, suomalaista musiikkia, ohjelmaa ja iloista seuraa. Puhujina mm. Suomen Perthin kunniakonsuli ja Suomi-konferenssin pääsihteeri. Liput tapahtumaan tulevat myyntiin 1.11.2017 Perthin suomalaisen kirkon nettisivun kautta ([www.suomikirkkoperth.com](http://www.suomikirkkoperth.com)).

## **Vuoden ulkosuomalaiseksi 2017 on valittu Suomi-koulut**

Ulkosuomalaisten etu-, asiantuntija- ja palvelujärjestö Suomi-Seura ry on valinnut maailmalla toimivat Suomi-koulut Vuoden ulkosuomalaiseksi 2017. Seura palkitsee Suomi-koulut vuosikymmeniä kestäneestä menestyksekkäästä toiminnasta suomen kielen ja suomalaisen kulttuurin ylläpitäjinä maailmalla.

Suomi-koulut ovat kielikouluja, joissa annetaan suomalaistaustaisille lapsille täydentävää opetusta suomen kielessä sekä tutustutetaan heitä suomalaiseen kulttuuriin. Suomi-kouluja on noin 140, ja niissä opiskelee yli 4 000 ulkosuomalaislasta ja -nuorta. Keskimääräinen Suomi-koulun koko on noin 30 oppilasta, mutta on myös yli 100 oppilaan kouluja.

Suomi-kouluista on tullut tärkeä ulkosuomalaisten kohtaamispaikka, missä lasten kielen opetuksen rinnalla vanhemmilla on mahdollisuus tavata toisia suomalaisia ja juhlia yhdessä lasten kanssa perinteisiä suomalaisia juhlia. Suomi-koulut rohkaisevat ja motivoivat vanhempia suomen kielen käyttöön ja arvostamiseen ja ovat siten tärkeä osa lasten kielellisen kehityksen ja monikielisyyden tukemista.

Suomi-koulujen menestystarina alkoi 1950-luvun lopulla, jolloin Pohjois-Amerikassa perustettiin suomalaiset sukujuuret omaaville lapsille ja nuorille kielikouluja, joiden tarkoituksena oli opettaa suomea ja ylläpitää lasten ja nuorten suomen kielen taitoa. Vanhin edelleen toiminnassa oleva Suomi-koulu on Toronton Suomen Kielen Koulu, joka on perustettu vuonna 1960. Seuraavat Suomi-koulut perustettiin New Yorkiin 1964 sekä Kanadassa Thunder Bayhin 1965 ja Sudburyyn 1966.

Euroopan ensimmäinen Suomi-koulu, Lontoon lauantaikoulu perustettiin 1972. Lontoon innostamana Suomi-kouluja alkoi 1970-luvulla syntyä nopeasti eri puolille Eurooppaa, ensimmäisten joukossa Cambridgeen, Pariisiin ja Frankfurtiin. Ensimmäinen Pohjois-Amerikan ja Euroopan ulkopuolinen Suomi-koulu perustettiin Tansanian Dar es Salaamiin. Tänä päivänä Suomi-kouluja on kaikissa maanosissa.

Suomi-koulut saavat Suomesta harkinnanvaraista valtionavustusta 3 - 18-vuotiaiden suomalaistaustaisten oppilaiden opetukseen. Tämän tuen lisäksi Suomi-kouluja ylläpitävät oppilaiden vanhemmat maksamalla lukukausimaksuja ja tekemällä vapaaehtoistyötä koulun hyväksi. Koulut saavat myös yksityisten ja yhteisöjen lahjoituksia. Suomi-koulujen tärkein resurssi ovat kuitenkin ihmiset. Koulujen toiminta on vapaaehtoisvoimin tai pienellä korvauksella uurastavien opettajien, puheenjohtajien, rahastonhoitajien ja vanhempainyhdistysten varassa. Suomi-koulujen toiminnan elinehto ovat paikalliset suomalaisvoimat – näin on ollut Suomi-koulujen toiminnan alkuvuosista tähän päivään saakka.

## Kirkkoneuvoston vuosikokous

Kirkkoneuvoston vuosikokous järjestettiin sunnuntaina 12.3.2017.

Kirkkoneuvostoon valittiin seuraavat jäsenet:

**Puheenjohtaja:**

Riina Holopainen

**Varapuheenjohtaja:**

Nora Ahokas

**Sihteeri:**

Jekatarina Törölä

**Muut kirkkoneuvoston jäsenet:**

Elsa Alestalo

Jouko Alestalo

**Rahastonhoitaja:**

Marika Södergård

Elisa Haroma

Sirkku Thwaites

Mika Thwaites

Seija Mäkinen

Seurakunnan vuosikokouksessa oli läsnä kahdeksan seurakunnan jäsentä sekä pastori Vainikka. Kokouksessa valittiin uusi kirkkoneuvosto ja käsiteltiin mm. Suomi 100-juhlavuoden tapahtumia sekä St Luke's kirkon community garden-suunnitelmaa.

Moni kirkkoneuvostoon tänä vuonna tulleista on ensimmäistä kertaa neuvostossa ja haluankin toivottaa heidät tervetulleiksi mukaan Perthin suomalaisen kirkon toimintaan. Pastori Vainikka tulee vuoden 2017 aikana Perthiin vielä kahdesti, syyskuussa sekä joulukuun alussa, jolloin vietetään Suomi 100-juhlia lauantaina 2.12.2017 ja juhliitaan itsenäisyyspäivää jumalanpalveluksen ja itsenäisyyspäivän juhlakirkkokahvien merkeissä sunnuntaina 3.12.2017.

*Riina Holopainen*

*Vuosikokouksen sihteeri*

## Garage Sale

Kirkolla järjestettiin taas vuosittainen kirpputori (garage sale) 6-7.5.2017.

Iso kiitos kaikille, jotka lahjoittivat tavaraa myyntiin ja vapaaehtoisille, jotka auttoivat kyseisinä päivinä. Kirpputori tuotti yli \$ 700!

Tuotot menevät Suomi-kirkolle, jotta saamme järjestettyä lisää tapahtumia vuoden aikana ja kunnostettua kirkkorakennusta. Tavaraa ja vaatteita jäi vielä myymättä, joten jatkamme kirpputorin järjestämisestä vuosittain. Kirkolla on myynnissä kirjoja läpi vuoden.



## Kirkkorakennus

Perthin suomalaiset ovat saaneet kokoontua yli 40 vuotta Parkwoodin Suomikirkolla. Rakennusta on kunnostettu vuosien aikana ja viimeisen vuoden aikana olemme saaneet Suomi-koulun ja Lotterywestin apurahan tuella uudistettua kirkon tiloja.



Seuraavaksi olemme suunnitelleen vinyyli- ja kokolattiamattojen vaihtamista. Osa materiaaleista on jo valmiina, mutta etsimme nyt talkoojoukkoa ja osaavia remontoijia tähän projektiin. Remontin aloituspäivää ei ole vielä varmistettu, mutta toiveena on saada tämä projekti valmiiksi vuoden loppuun mennessä. Ota yhteyttä toimikunnan jäseniin jos voit olla jollain tavalla avuksi tai voit suositella ammattilaisia!

## Perthin Suomi-koulu

Suomi-koulu tutustuttaa lapset Suomen kieleen ja kulttuuriin. Siellä on mahdollisuus tavata muita Australian-suomalaisia ja lapset saavat mahdollisuuden oppia ja käyttää suomen kieltä samanikäisten kanssa. Oppiminen on tehty hauskaksi mm. laulujen, leikkien ja askartelun varjolla. Oppitunti on 60 minuuttia pitkä, jonka jälkeen lapsille on varattu leikkiäikää.

Suomi-koulu kokoontuu joka toinen lauantai klo 14-15.30 Suomi-kirkolla, Parkwoodissa. Koulun lukukaudet ovat yhtenäiset Länsi-Australian koulujen kanssa. Oppitunnin jälkeen on tilaisuus puhua suomea kahvikupin äärellä. Pullan sijasta voit ottaa mukaan hedelmän. Lapsille olisi hyvä ottaa mukaan sisä- ja ulkovaatteet mahdollisia ulkoleikkejä varten. Voit tiedustella vapaita paikkoja Suomi-koulussa sähköpostitse: suomikouluperth@gmail.com.

## YHTEYSTIEDOT

### Perthin Suomalainen kirkko

30 Nicol road,  
Parkwood WA 6147

Postiosoite:  
PO BOX 47  
Parkwood WA 6147

Seurakuntaviestin toimitus:  
Elisa Haroma ja Jekatarina Törölä

### Kirkkoneuvosto

Puheenjohtaja  
Riina Holopainen  
E-mail: info@suomikirkkoperth.com  
Puhelin: 0415 978 208

Varapuheenjohtaja  
Nora Ahokas

Sihteeri:  
Jekatarina Törölä

Virkatodistukset  
Seija Mäkinen  
Puhelin: 08 9459 7425